EPDM FÜR ALLE
ANWENDUNGEN
n  Einfache Verarbeitung: einseitiges Verkleben mit EPDM-Kleber, ohne Feuer
n  Hält Temperaturen zwischen −40 °C und +120 °C stand
n  Elastisch und bruchfrei witterungsbeständig, sowie widerstandsfähig gegenüber Ozon, Licht, Säuren und Basen
n  EPDM ist recycelbar
n  Geringes Gewicht
n  EPDM-Folien können auf verschiedenen Untergründen angebracht werden

≤ -30 °C
Beständigkeit gegen
UV-Strahlung
bestanden (3000 h),
keine Risse o. Spuren
Hagelwiderstand
Harte Basis/Weiche Basis
≥ 22 m/s / ≥ 33 m/s
Anwendungsbereiche:
Eignet sich für viele Anwendungen, insbesondere dort wo eine wasserdichte Verbindung zwi-
schen den Teilen der Wandkonstruktion oder des Daches (Dachfenster, Schornstein, Lüfter usw.)
hergestellt werden soll.
Art.-Nr. Abmessungen
(Breite x Länge)
VPE
517SF4150 150 mm x 10 m 10 m
517SF4200 200 mm x 10 m 10 m
517SF4300 300 mm x 10 m 10 m
517SF4450 450 mm x 10 m 10 m
517SF4600 600 mm x 10 m 10 m
Selbstklebendes verstärktes
EPDM-Anschlussband
Breite 150-600 mm
Länge 10m

anschlusselements fest andrücken
und dadurch versiegeln.
Das Wandanschlusselement im
oberen Bereich an der Wand fixieren.
Die überstehenden Bereiche des
Wandanschlusselements umklappen
und oben mit EPDM-Kleber
versiegeln. FERTIG!
1 3
6
2
Nicht selbstklebend:
Art.-Nr. Abmessungen
(Breite x Länge)
VPE
517SFK4150 150 mm x 10 m 10 m
517SFK4200 200 mm x 10 m 10 m
517SFK4300 300 mm x 10 m 10 m
517SFK4450 450 mm x 10 m 10 m
517SFK4600 600 mm x 10 m 10 m
Vollflächig klebend:
FLEX
4 5
Untergrund mit einem Primer

≤ -30 °C
Beständigkeit gegen
UV-Strahlung
bestanden
(1000 h 160MJ/m²)
Hagelwiderstand ≥ 19 m/s
Gewicht 0,82 kg/m²
Anwendungsbereiche:
n Als Verbindung zwischen der Regenrinne & der Dachabdichtung
n Als wasserdichte Abdichtung des Terrassen- und Balkonbodens, unterhalb der Fliesen
n Auf der Balkontürschwelle, unter der Fensterbank
Art.-Nr. Abmessungen
(Breite x Länge)
VPE
517E0015 150 mm x 10 m 20 m
517E0020 200 mm x 10 m 20 m
517E0030 300 mm x 10 m 10 m
517E0045 450 mm x 10 m 10 m
517E0060 600 mm x 10 m 10 m
Länge 10 m
Breite 150-600 mm
EASY
Vorteile
n Membrantechnologie (atmungsaktiv)
n Dauerhafte äußere Abdichtung
n Extrem temperatur- und witterungsbeständig
n Hohe Dehnfähigkeit - gleicht Fugenbewegungen aus
n Bitumenverträglich
n Hohe Dichtigkeit gegen Witterungseinflüsse
EPDM-Dichtfolie zur Abdichtung
von Fenster- und Türelementen
Art.-Nr. Breite Rollen-
länge
520A08X100B 100 mm 25 m
520A08X150B 150 mm 25 m
520A08X200B 200 mm 25 m
520A08X250B 250 mm 25 m
520A08X300B 300 mm 25 m
520A08X400B 400 mm 25 m
520A08X500B 500 mm 25 m
Variante A - 0,75 mm
ohne Butylklebestreifen
Art.-Nr. Breite Rollen-
länge
520A11X150B 150 mm 25 m
520A11X250B 250 mm 25 m
520A11X300B 300 mm 25 m
520A11X400B 400 mm 25 m
520A11X500B 500 mm 25 m
Art.-Nr. Breite Rollen-
länge
520BA08X100B 100 mm 20 m
520BA08X150B 150 mm 20 m
520BA08X200B 200 mm 20 m
520BA08X250B 250 mm 20 m
520BA08X300B 300 mm 20 m
520BA08X400B 400 mm 20 m
520BA08X500B 500 mm 20 m
Art.-Nr. Breite Rollen-
länge
520I08X100B 100 mm 25 m
520I08X150B 150 mm 25 m
520I08X200B 200 mm 25 m
520I08X250B 250 mm 25 m
520I08X300B 300 mm 25 m
520I08X400B 400 mm 25 m
520I08X500B 500 mm 25 m
Variante BA - 0,75 mm
mit Butyl-Selbstklebestreifen einseitig
Variante I - 0,75 mm
ohne Butylklebestreifen

Fassadenplatten oder der Regenrinnen Verkleidung.
n Wasserdichte Isolierung von Tür- und Fensteranschlüssen,
       Wänden und Fassadenverkleidungsplatten
n Wasserabweisende Schutzschicht für die Konstruktion unter den
       Verkleidungsplatten
Produktbeschreibung
Anwendungsbereiche:
Art.-Nr.
Abmessungen
(Breite x Länge)
Rollen
pro Paket
517F0005 50 mm x 20 m 8
517F0010 100 mm x 20 m 4
517F0015 150 mm x 20 m 4
517F0020 200 mm x 20 m 4
517F0025 250 mm x 20 m 2
517F0030 300 mm x 20 m 2
517F0040 400 mm x 20 m 2
517F0060 600 mm x 20 m 1

Breite 300 mm
Stärke ca. 2,5 mm
Verarbeitungstemperatur +5°C bis 35°C
Dehnung Längs ca. 30%, quer ca. 25%
Farben Rot, Anthrazit, Braun, Schwarz
Klebstoff Einseitig vollflächiger Butylauftrag
UV-Beständigkeit Dauerhaft UV-beständig
Verarbeitung auf Flachdächern, Dach- und Wandanschluss oder als
Balkon- und Terrassenabdichtung.
Anwendungsbereiche:
GRID STRAIGHT
Art.-Nr. Farbe
Abmessungen
(Breite x Länge)
VPE
517W3001F Rot 300mm x 10 m 10 m
517W3002F Anthrazit 300mm x 10 m 10 m
517W3003F Braun 300mm x 10 m 10 m
517W3004F Schwarz 300mm x 10  m 10 m
Breite 300 mm
Lä
ng
e 1

n Weich & Flexibel
n EPDM
Vorteile
Breite 1,04 m
Länge 10-20 m
ROOF
Art.-Nr.
Abmessungen
(Breite x Länge)
517R1040 1040 mm x 20 m
SILISTO ROOF
ohne Butylklebestreifen
Art.-Nr.
Abmessungen
(Breite x Länge)
517RS1040 1040 mm x 10 m
SILISTO ROOF+
mit Butyl-Selbstklebestreifen einseitig
SILISTO ROOF SILISTO ROOF+
Länge 20 m 10 m